



DPPR
Fis. _____
Rub. _____
PTG

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Gabinete

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014

Pregão Presencial n. 018/2014. Processo n. 13.172.249-4

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, montagem e instalação de condicionador de ar para as comarcas da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

A Defensora Pública Geral do Estado nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Estadual nº 15.608 de 16/08/2007, HOMOLOGA todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio referente ao pregão presencial nº. 018/2014, Lote Único, a favor da licitante **AAC AR CONDICIONADO LTDA** conforme segue:

Lote Único: AAC AR CONDICIONADO LTDA, sob CNPJ/MF nº 05.102.155/0001-52.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO
1	Condicionador de Ar SPLIT HI WALL capacidade nominal de 12.000 BTUS , com controle remoto total, 220V 60 hz, Ciclo: Quente/Frio. Marca: MIDEA CARRIER - SPRINGER WAY . Class. Energética: A	Equipamento e Instalação	R\$ 3.904,23
2	Condicionador de Ar SPLIT HI WALL capacidade nominal de 30.000 BTUS , com controle remoto total, 220V 60 hz, Ciclo: Quente/Frio. Marca: MIDEA CARRIER - MIDEA ELITE . Class. Energética: C	Equipamento e Instalação	R\$ 6.284,03
3	Condicionador de Ar SPLIT PISO TETO capacidade nominal de 48.000 BTUS , com controle remoto total, 220V 60 hz, Ciclo: Quente/Frio. Marca: MIDEA CARRIER - SPACE CARRIER . Class. Energética: B	Equipamento e Instalação	R\$ 8.576,23
4	Condicionador de Ar SPLIT PISO TETO capacidade nominal de 60.000 BTUS , com controle remoto total, 220V 60 hz, Ciclo: Quente/Frio. Marca: MIDEA CARRIER - SPACE CARRIER . Class. Energética: B	Equipamento e Instalação	R\$ 9.350,03
Valor Total Unitário			R\$ 28.114,52



DPPR
Fls. _____
Rub. _____
PTG

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Gabinete

ITEM	QUANTIDADE TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS	VALOR	TOTAL
1	79	R\$ 3.904,23	R\$ 308.434,17
2	4	R\$ 6.284,03	R\$ 25.136,12
3	16	R\$ 8.576,23	R\$ 137.219,68
4	17	R\$ 9.350,03	R\$ 158.950,51
Valor Global do Registro de Preços			R\$ 629.740,48

Valor global do Registro de Preços: R\$ 629.740,48
(seiscentos e vinte e nove mil e setecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos).

Valor total unitário do Registro de Preços: R\$ 28.114,52
(vinte e oito mil e cento e quatorze reais e cinquenta e dois centavos).

Curitiba, 12 de agosto de 2014.


Dra. Josiane Fruet Bettini Lupion
Defensora Pública Geral do Estado